PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SOF

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SOF Nº 1607/2020
Designa os responsáveis pela inscrição de Notas de Empenho em Restos a Pagar.
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 14131/2020,
CONSIDERANDO a necessidade de inscrever as despesas empenhadas e não pagas até 31 de dezembro em restos a pagar, conforme disposto
no artigo 36 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e nos artigos 67 a 70 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986;
CONSIDERANDO que, conforme o contido na Macrofunção 020317 – Restos a Pagar, do Manual do Sistema Integrado de Administração
Financeira do Governo Federal – SIAFI, o Ordenador de Despesa da Unidade Gestora, ou pessoa por ele indicada, por ato legal, e incluído no
SIAFI, deverá indicar as RN – Relações de Notas de Empenho a serem inscritas em Restos a Pagar,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor MARCOS DOS SANTOS ANTUNES, ocupante do cargo comissionado de Diretor da Secretaria de Orçamento e
Finanças, na qualidade de titular, para indicar os empenhos emitidos neste ano que serão inscritos em Restos a Pagar Não Processados a
Liquidar e em Restos a Pagar Não Processados em Liquidação no encerramento do exercício, bem como os servidores FLÁVIA FERREIRA
SOUZA e ALCY KUNIKAZU KITABAYASHI, ocupantes dos cargos da carreira de Analista Judiciário, para atuarem como substitutos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(assinado eletronicamente)
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 1608/2020
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 23920/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Excluir o senhor JOÃO VITOR SANTOS PINHEIRO do rol de pensionistas temporários do ex-servidor RICARDO MATIAS PINHEIRO, por
implemento da condição consignada no inciso IV do artigo 222 da Lei nº 8.112, de 1990 (redação dada pela Lei nº 13.135, de 2.015), a partir do
dia 1º de dezembro de 2020.
Art. 2º Determinar o repasse da cota-parte, correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), às cobeneficiárias temporárias LÚCIA HELENA
SANTOS PINHEIRO e suas filhas, ANA CLARA SANTOS PINHEIRO e MARIA FERNANDA SANTOS PINHEIRO, em partes iguais, a contar do
dia 1º de dezembro de 2020, com fundamento  no art. 223, caput, da Lei nº 8112, de 1990 (redação dada pela Lei nº 13.135, de 2.015).
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça Trabalhista.
PAULO PIMENTA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3103/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 18 de Novembro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159334

Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1610/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14215/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período de 23 a 27/11/2020, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para os servidores AURO HENRIQUE SANDES ROCHA E WALCÁCIO SILVA DA
COSTA, às Varas do Trabalho das cidades de Jataí, Mineiros, Quirinópolis e Rio Verde, onde irão substituir baterias de nobreaks, verificar o
estado geral dos equipamentos, levantar o patrimônio dos ares-condicionados e vistoriar os sistemas de gás, conforme PA 14119/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1605/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14122/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor WALCÁCIO SILVA DA COSTA de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período de 23 a 27/11/2020, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Substituição das baterias dos nobreaks, verificação do estado geral dos equipamentos,
levantamento patrimonial dos ares-condicionados e vistoria dos sistemas de gás das Varas do Trabalho das cidades de Jataí, Mineiros,
Quirinópolis e Rio Verde, conforme PA nº 14.119/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1606/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14121/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AURO HENRIQUE SANDES ROCHA de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período de 23 a 27/11/2020, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Substituição das baterias dos nobreaks, verificação do estado geral dos equipamentos,
levantamento patrimonial dos ares-condicionados e vistoria dos sistemas de gás das Varas do Trabalho das cidades de Jataí, Mineiros,
Quirinópolis e Rio Verde, conforme PA nº 14.119/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

3103/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159334

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGJ Nº 1609/2020
O SECRETÁRIO-GERAL JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO o disposto no inciso XI do artigo 14 do Regulamento Geral Consolidado;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de um Oficial de Justiça Ad Hoc na Vara do Trabalho de Goiatuba-GO no período de 19/11 a
28/11/2020, em virtude de férias do Oficial de Justiça Avaliador Federal, Rodrigo Elias da Silva e Souza;
CONSIDERANDO o que consta do processo administrativo nº 14168/2020;
RESOLVE:
Art.1º Designar o servidor LINDOMAR JOSÉ CAMILO, lotado na Vara do Trabalho de Goiatuba, para exercer, em caráter excepcional e sem
prejuízo de suas atribuições atuais, o encargo de Oficial de Justiça Ad Hoc na Vara do Trabalho de Goiatuba, no período de 19/11/2020 a
28/11/2020.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
assinado eletronicamente
Cleber Pires Ferreira
Secretário-Geral Judiciário do TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
CLEBER PIRES FERREIRA
SECRETARIO-GERAL JUDICIARIO CJ-4

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
TERMO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

Publique-se no DEJT.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
(Assinado e datado eletronicamente)

3103/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Novembro de 2020

SUPRIDO BREYNER RODRIGUES DA SILVA

CARGO OU FUNÇÃO Chefe do Setor Operacional de Contratos Terceirizados

LOTAÇÃO Divisão de Material e Logística

MODALIDADE DE CONCESSÃO Cartão de Pagamento do Governo Federal

VALOR DA CONCESSÃO

Fatura 5.120,00

Saque 2.400,00

Obrigações patronais 480,00

Total 8.000,00

PERÍODO DE APLICAÇÃO
Início Data da liberação do recurso

Fim 15/12/2020

PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Início Data da liberação do recurso

Fim 18/12/2020

JUSTIFICATIVA PARA SAQUE

A autorização de valor para saque justifica-se em razão de serviços de
manutenção/conservação serem realizados, em muitos casos, somente por pessoas
físicas não afiliadas à rede BB Cartões, devendo o suprido justificar cada gasto
realizado.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159334

PRESIDÊNCIA 1

Goiânia, 16 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14130/2020 – SISDOC
Interessado(a): ROZANA CLAUDIA QUINTA DA FONSECA LIMA
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 14124/2020 -  SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Maria Luísa de Sene Prego – usuário externo
Interessados: Sérgio de Aquino Telles Costa
Motivo: pela atenção e competência nas informações fornecidas.

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2020
Contratação prestação de serviços de manutenção corretiva, incluindo fornecimento de peças, por chamada, em cadeiras, poltronas, longarinas e
sofás, descritas no ANEXO A, para o ano de 2021, conforme especificações constantes no Edital.
Data da Sessão: 01/12/2020, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5657/5244
Eduardo Freire Gonçalves
Pregoeiro

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 052/2020  (PA nº 9177/2020), onde resolve
registrar os preços para eventual aquisição de cofres. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos
itens foram adjudicados para a empresa: COFRES SP COMERCIO DE COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA (CNPJ: 13.827.215/0001-22): 2 - R$
1.420,00.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2020
Contratação de empresa especializada para realizar a montagem e desmontagem de mobiliário deste Tribunal das marcas MADEIRENSE (linhas
COLONNA e SUPREMA) e HOMEOFFICE (linha PETRA e SUBLIME) que estejam dentro da garantia do fabricante, existentes nas Unidades
deste Tribunal, Capital e Interior do Estado, daqueles mobiliários com disponibilidade em estoque, e daqueles que vierem a ser adquiridos,
conforme edital.
Data da Sessão: 02/12/2020, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5657/5244
Bruno Daher de Miranda
Pregoeiro

ÍNDICE

3103/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159334

  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SOF 1
    Portaria GP/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 2
  Portaria 2
    Portaria SGJ 2
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

3

  Despacho 3
    Despacho SOF 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

3103/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159334

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SOF
	    Portaria GP/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria SGJ

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2020-11-18T17:15:43-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148